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I Løbet af de følgende Maaneder foretog det nedsatte tekniske Underudvalg 
den omhandlede Undersøgelse, idet man forudsatte, at den hidtil stedfundne stadige 
Stigning af Elektricitetsforbruget vilde fortsættes. Undersøgelserne og Beregningerne 
gav med de anførte Forudsætninger et gunstigt økonomisk Resultat, men under 
Underudvalgets Udarbejdelse af Principperne for Finansieringen af Forbindelseslinien 
og for den gensidige Afregning mellem Parterne udviklede den i England opstaaende 
Valutakrise sig til den endnu stadig vedvarende Verdenskrise, og. man ansaa derfor 
den forudsatte Stigning i Elektricitetsforbruget for at være saa usikker, at det ikke, 
kunde anbefales at træffe videregaaende Dispositioner paa Grundlag af de ved Bereg- 
ningerne opnaaede Resultater. 

Underudvalget standsede derfor sit Arbejde og afgav i August 1932: den som 
Bilag B medfølgende Betænkning [her udeladt] til Fællesudvalget angaaende 60 KV Led- 
ning Aabenraa-Aarhris, i hvilken det anbefales, at de nærmere Overvejelser og For- 
arbejder udskydes foreløbig, indtil der foreligger tilstrækkelig Sandsynlighed for, at den 
hidtidige Stigning i Elektricitetsforbruget vil fortsættes. 

I et af Fællesudvalget den 1. Oktober s. A. afholdt Møde var der Enighed om 
at slutte sig til denne Indstilling, idet Fællesudvalget i Henhold til det af det tekniske 
Underudvalg anførte med dette maatte være enigt i, at der ikke i Øjeblikket med Udsigt 
til Resultat vil kunne arbejdes videre paa Tilvejebringelsen af en 60 KV Samleskinne 
Aabenraa-Aarhus. 

Det samlede Udvalg har kunnet tiltræde denne Betragtning og har derfor ment 
ikke at burde fortsætte sine Bestræbelser for at foranledige den omhandlede 60 KV Led- 
ning Aabenraa-Aarhus etableret. 

De Undersøgelser og Beregninger, som de tekniske Underudvalg har foretaget, 
siden 1. Del af Hovedudvalgets Betænkning blev afgivet i August 1929, har alle bekræftet 
den i nævnte Betænkning anførte Hovedretningslinie, at Etablering af et rationelt Sam- 
arbejde mellem Landets Brændselscentraler paa Grundlag af Udbygning af et eller nogle 
faa Systemer af Forbindelsesledninger mellem Værkerne frembyder store økonomiske 
Fordele. Udvalget har da nu, saaledes som bebudet i 1. Del af dets Betænkning, taget 
det Spørgsmaal op til Behandling, om der bør træffes Bestemmelser og da hvilke til Gen- 
nemførelse af Samarbejde mellem Elektricitetsværkerne for at opnaa de heraf flydende 
økonomiske Fordele. 

Iværksættelse af Bestemmelser, som maatte blive givet i det angivne Øjemed, 
maa forudsættes henlagt til et nærmere bestemt Organ, bestaaende eller nyt. Her 
bruges foreløbigt Betegnelsen »Organ x«. 

Opgaven for et Organ x kan formentlig angives omtrent saaledes: Fremme af 
Samarbejde mellem Elektricitetsværker med det Formaal at opnaa den størst mulige 
Økonomi ved Fremskaffelsen og Fordelingen af den for et vist Landomraade fornødne 
Elektricitet. Eventuelt vil der ogsaa kunne blive Spørgsmaal om Forbindelse mellem 
flere saadanne Landomraader. 

Med den efter vor nuværende Lovgivning hjemlede frie Adgang til Etablering 
af Stærkstrømsanlæg vilde Opgaven for Organ x støde paa store Vanskeligheder. Spørgs- 
maalet bliver da, om og paa hvilken Maade der kunde tænkes tilvejebragt gunstigere 
Vilkaar for et Arbejde i den ovenfor angivne Retning. 

I en Del fremmede Lande ligger Forholdene betydelig lettere, idet der til Etable- 
ring af Stærkstrømsanlæg m. v. udkræves Koncession, i hvilken da er optaget Bestem- 
melser, herunder om Koncessionstidens Begrænsning, der vil kunne medføre, at Kravet 


